
Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:70 van de APV Groningen 2021 : vuurwerkvrije 

gebieden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Groningen; 

  

Gelet op artikel 2:70, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening 2021 (APVG 2021); 

  

Overwegende dat in het belang van het voorkomen van gevaar, schade of overlast op specifieke 

plaatsen gedurende de jaarwisseling 2023-2024 verboden moet worden om consumentenvuurwerk te 

bezigen, om daardoor bepaalde groepen mensen en dieren tegen het gevaar, de schade en de overlast 

te beschermen; 

  

Besluit vast te stellen: 

- Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:70, eerste lid, APVG 2021 (vuurwerk) voor de gebieden, als om- 

schreven in artikel 1 van dit besluit: 

• Omgeving Universitair Medisch Centrum Groningen (UMCG) 

• Omgeving Martiniziekenhuis 

• Omgeving Noorderbegraafplaats 

• Omgeving Begraafplaats Esserveld 

• Omgeving kinderboerderij Stadspark 

• Omgeving verpleeghuis Maartenshof 

• Omgeving woonzorgcentrum Heymanscentrum 

• Uitgaansgebied Centrum 

• Omgeving kinderboerderij De Eelderbaan 

• Omgeving De Kaai- Sontweg (paardenstallen Nationale politie) 

• Omgeving zorgboerderij De Mikkelhorst 

• Omgeving Burgemeester Boeremapark 

Artikel 1 verboden plaatsen 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:70, eerste lid, APVG 2021 is het in het belang van de voor- 

koming van gevaar, schade of overlast verboden consumentenvuurwerk te bezigen op de volgende 

aangewezen plaatsen: 

• Omgeving Universitair Medisch Centrum Groningen (UMCG) 

  Begrensd door de Oostersingel, Vrydemalaan, Petrus Campersingel en Hanzeplein; 

• Omgeving Martiniziekenhuis 

  Begrensd door de Paterswoldseweg en Van Swietenlaan; 

• Omgeving Noorderbegraafplaats 

  Begrensd door de Moesstraat (ter hoogte van de begraafplaats), het Sleedoornpad, vervolgens 

van het Sleedoornpad schuin over naar de Wilgenlaan en de Wilgenlaan; 

• Omgeving Begraafplaats Esserveld 

  Begrensd door de Esserweg, Esserveld, Esserhaag en Saaksumborg; 

• Omgeving kinderboerderij Stadspark 

  Begrensd door de Peizerbaan, Laan 1940-1945 en Concourslaan; 

• Omgeving verpleeghuis  Maartenshof 

  Begrensd door Schaaksport, Sportlaan en Laan Corpus den Hoorn; 

• Omgeving woonzorgcentrum Heymanscentrum 

  Begrensd door de Laan Corpus den Hoorn, Henri Dunantlaan en Hoornse Dijk; 

• Uitgaansgebied Centrum 

  Betreffend: Vismarkt, Tussen Beide Markten, Nieuwe Markt, Tingtangstraat, Guldenstraat, 

Waagstraat, Waagplein, Grote Markt, Gelkingestraat, Carolieweg, Poelestraat, Schoolstraat, 

Achter de Muur, Peperstraat, Papengang, Kleine Peperstraat, Oosterstraat (tussen Grote Markt 

en Kleine Peperstraat), voor zover gearceerd op de kaart, opgenomen als bijlage 1 bij dit besluit; 

• Omgeving kinderboerderij De  Eelderbaan 

  Begrensd door de Leegeweg, Parelstraat en Kornalijnlaan; 

• Omgeving De Kaai- Sontweg 

  Begrensd door De Kaai (woonblokken Dok 2 en Dok 3), Sontweg (tot aan brandweerkazerne) en 

Eemskanaal; 

• Omgeving zorgboerderij De  Mikkelhorst 

Nr. 548830 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 548830 21 december 2023 1 



  Begrensd door de kruising Klaverlaan-Borgsingel en de kruising Jufferpad-Borgsingel; 

• Burgemeester  Boeremapark 

  Begrensd door de toegangswegen van de Lokveenweg, Onnerweg, Molenkampsteeg en Parkweg. 

Artikel 2 bijlagen 
De in artikel 1 genoemde plaatsen zijn in de bijlage bij dit aanwijzingsbesluit nader aangeduid op 

kaarten. 

Artikel 3 inwerkingtreding en inzage 
Dit besluit en de daarvan deel uitmakende bijlagen treedt in werking op 31 december 2023, 18.00 uur, 

en geldt tot 1 januari 2024, 02.00 uur. 

Dit besluit ligt vanaf vandaag voor iedereen ter inzage. 

Artikel 4 citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit aanwijzing vuurwerkvrije gebieden jaarwisseling 2023-2024. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 13 december 2023, 

Koen Schuiling, 

Burgemeester van Groningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 548830 21 december 2023 2 



  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 548830 21 december 2023 3 



  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 548830 21 december 2023 4 



  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 548830 21 december 2023 5 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 548830 21 december 2023 6 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 548830 21 december 2023 7 



  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 548830 21 december 2023 8 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 548830 21 december 2023 9 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 548830 21 december 2023 10 



Gemeenteblad 2023 nr. 548830 21 december 2023 11 


